Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus RegistroCâmpus Registro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRODIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 18/2022 - DRG/RGT/IFSPN.º 18/2022 - DRG/RGT/IFSP

Assunto:  Uso de máscaras no CâmpusAssunto:  Uso de máscaras no Câmpus

Considerando o decreto N° 66575, do governo do Estado de São Paulo, que alterou o decreto N° 65897, publicado no dia

17 de março de 2022, que desobriga o uso de máscaras em locais abertos e fechados;

Considerando o decreto Nº 3.324 DE 18 DE MARÇO DE 2022 da Prefeitura Municipal de Registro;

Considerando a reunião com a equipe de gestão realizada em 03 de maio de 2022.

O Diretor-Geral do IFSP Câmpus Registro, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os servidores,

funcionários e alunos que a par r do dia 04 de maio de 2022, o uso de máscaras passa a ser faculta vo em todas as

dependências do Câmpus Registro.

Informamos que estas medidas estão sendo avaliadas e poderão sofrer alterações, de acordo com os dados de saúde.

Reforçamos que continuem higienizando as mãos e tomando as medidas necessárias de combate ao COVID-19.

Observamos ainda que, conforme protocolo de biossegurança, os casos suspeitos ou confirmados de COVID-19 devem

seguir as orientações das autoridades sanitárias locais, bem como, informar imediatamente: a) os pais ou responsáveis,

no caso de alunos menores de idade; b) o superior imediato, no caso de servidores, e; c) os responsáveis das empresas

terceirizadas, quando se tratar de colaboradores terceirizados.

Câmpus Registro/SP, 4 de maio de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 04/05/2022 09:05:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

339467

56b85a0757

COMUNICADO N.º 18/2022 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: